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Thyregod og Vester Sogne

“Forbundne, forpligtet, for kongeriget Danmark”
Kong Frederik X – folkekirkens nye overhoved



Fælles påske
med andre end os selv
I fællesskab med menighederne i Øster Nykirke og Vonge 
vil vi sammen fejre to af påskedagenes højtider.

Skærtorsdag 28. marts kl. 17.30

– inviterer menigheden 
i Thyregod-Vester vores 
nabo-menighed i Øster 
Nykirke og Vonge (og 
andre der vil i kirke) 
til fælles nadver-guds-

tjeneste i Thyregod kirke. Efter gudstjenesten vil der være 
fælles påskenadver/spisning i Kirkehuset i Thyregod. 

Pris for mad og drikke 75, - kroner.

Tilmelding kan ske til kirkesanger og præstesekretær Betina 
Rosendal på mail: betro@km.dk eller tlf. 30437749. Skriv 
gerne antal tilmeldte + om der er betalt.

Betaling kan ske kontant på dagen eller med Mobilepay til 
nr. 40412.

Af hensyn til mad er der tilmelding senest 22. marts.

Langfredag 29. marts kl. 14.00

– er alle fra Thyre-
god og Vester sogne 
inviteret til fælles 
langfredagsgudstje-
neste i Øster Nykirke. 
Præst og ”performer” 
Klaus Laursen, der 
står bag ”Bibelen Live” vil medvirke. I løbet af gudstje-
nesten – afvekslende med passionssang og musik, vil 
han genfortælle den første del af påskens beretninger og 
lidelseshistorien, som den er fortalt i Markus-evangeliet.

Velkommen til en anderledes langfredag i Øster Nykirke.

Menighedsrådene, præst og personale ved Øster Nykirke, 

Vonge, Thyregod og Vester.

Jeg er ikke katolik. Som Martin Luther opdraget dansker, kan jeg se en afgrundsdyb forskel på 
at være system-tro, kirketro, pavetro - og så være Kristus-tro. Alligevel har jeg den dybeste 
respekt for den nuværende pave Frans.    

LYKKE ER AT SE STORHEDEN
- OGSÅ I DET DER IKKE ER MIG

Han er indimellem virkelig det lille menneskes 
talerør overfor både Gud og menneskeheden. I 
august holdt han en smuk tale, som jeg gerne 
vil bringe et lille uddrag af som 2024 forårs-
hilsen og håbsbringer til enhver i Thyregod-
Vester sogne:

"Du kan have fejl, være nervøs og endda være 
vred, men glem ikke, at dit liv er den bedste 
forretning i verden. Kun du kan stoppe det fra 
fi asko. Du er værdsat, beundret og elsket af 
mange. Husk at være glad er ikke at have en 
himmel uden storm, en vej uden ulykker, et job 
uden indsats, forhold uden skuffelser.

At være glad er at stoppe med at føle sig 
som et offer og blive forfatter til din egen 
skæbne. Det går gennem ørkener, men at kunne 
fi nde en oase dybt i sjælen: Det er at takke Gud 
hver morgen for livets mirakel. Det er at kysse 
sine børn, nusse sine forældre, have poetiske 
øjeblikke med sine venner, selv når de sårer os.

At være lykkelig er at have modenhed til at 
kunne sige: "Jeg begik fejl". At have modet til 
at sige "undskyld". Det er at have en følsom-
hed til at sige "Jeg har brug for dig". Er at 
have evnen til at sige "Jeg elsker dig". Må dit 
liv blive en have af muligheder for lykke ... at 
om foråret kan jeg være en elsker af glæde og 
om vinteren en elsker af visdom.

Og når du begår en fejl, så start forfra. 
Fordi først da vil du forelske dig i livet. Du vil 
opdage, at det at være lykkelig ikke betyder, at 

du har et perfekt liv. Men livet, hun bruger tå-
rer til at vande tolerance. Brug dine nederlag 
til at træne din tålmodighed.

Brug dine fejl med billedhuggerens sinds-
ro. Brug smerte til at stemme ind i nydelse. 
Brug forhindringer til at åbne intelligensens 
vinduer. Giv aldrig op ... Frem for alt, giv aldrig 
op på de mennesker, der elsker dig. Giv aldrig 
op på lykken, for livet er et fantastisk show.”

PAVE FRANCIS

Må du få smukke forårs- og sommerdage - også 
med dem, der ikke er som dig.

Sognepræst Morten
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Sognepræst
Morten Seindal Krabbe
Borgergade 4, Thyregod, 7323 Give
E-mail: mskr@km.dk
Mandag er fast fridag

Ved sognepræstens fravær kontakt 
Provst Peter Fredensborg
Tlf. 61 36 93 27
E-mail: phfr@km.dk

Præstesekretær
Betina Rosendal
Tlf. 30 43 77 49
E-mail: betro@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Katrine Gjesse
Tlf. 29 10 40 22
E-mail: kirkekulturthyregod@gmail.com

Graveren i Thyregod
Lisbet Mathiasen
Tlf. 75 73 48 17
Telefontid: kl. 9.30-10.00
E-mail:graver-thyregod@altiboxmail.dk

Kirkeværge Thyregod 
Kaj Aagaard
tlf. 40 32 23 33

Graveren i Vester
Karin B. Olsen
Tlf. 61 54 13 06
E-mail: kirke.vester@mvb.net

Kirkeværge Vester
Konrad Welling
Tlf. 40 87 62 60

Formand
Hanna Elkjær
Tlf. 28 65 82 37
E-mail: 7977haj@km.dk

Hjemmeside
www.thyregod-vester.dk

Facebookside
Thyregod og Vester Kirker

Præstens klumme



Sejrupvej 12, Vesterlund, kl. 9.30-11.30. Kaffen koster 25 kr. Alle er velkommen!

Sognecafé i Vester Sognehus

“Oplevelser” ved Troels Romby Larsen
Tirsdag den 5. marts

Troels deler: “Jeg vil vise en power-point show om jagt i Nordatlanten om jagt på 
Færøerne, Island og Grønland men også om mødet med mennesker, natur, traditioner, 
ritualer og retter, som de fleste danskere aldrig har smagt (måske krydret med anek-
doter om dengang, jeg havde prins Henrik med på sæljagt i Grønland)

Det vil samtidig blive med refleksioner over menneske og natur, og hvad det er, der 
får en 71-årig mand til hverken at kunne stoppe med at arbejde som både lokalredak-
tør for Danmarks Jægerforbund + freelance jagtfotograf og -skribent - eller bruge 
naturen året rundt.”

Højskoleeftermiddag med Ronald Risvig
Kom med til Højskoleeftermiddag med gudstjeneste, frokost og foredrag v. præst og forfatter 
Ronald Risvig søndag d. 3. marts kl. 11.00 i Thyregod Kirke, samt frokost og foredrag i Kirke-
huset, Thyregod. 100 kr. for frokost og foredrag. 

Aftensang, menighedsmøde og orienteringsmøde
om valg til menighedsrådet
Tirsdag 14. maj kl. 18.00 

Den 14. maj kl 18.00 inviterer 
vi til aftensang i Thyregod 
Kirke. Bagefter går vi over 
i Kirkehuset, hvor Kaj og 
Kristian har gang i grillen og 
byder på aftensmad.

Menighedsrådet vil orientere 
om økonomien og aktivite-
terne i 2023 og planerne for 
2024. Desuden vil vi orientere 
om procedurerne frem til og 
omkring valg til menighedsrå-
det i efteråret.

Alle er velkommen til en hyg-
gelig aften.

Menighedsrådet i Thyregod-

Vester Sogne

Koncert med BRAGR i Thyregod Kirke
Torsdag 25. april kl. 19.00 

Vi åbner dørene til et brag af en koncert, når vi får besøg af bandet BRAGR.

BRAGR er lyden af Skandinavien! Brusende, bevægende, brillant underholdning, der begejstrer 
tilhørerne.

BRAGR giver den skandinaviske folkemusiktradition et nutidigt udtryk. Bandet spiller både tradi-
tionelle melodier og egne kompositioner. Musikken fremstår brusende og frisk, arrangementerne 

er spændende og overraskende. Musikerne 
fortæller indlevende om musikken og histori-
erne giver tonerne endnu mere liv. 

BRAGR minder os om, hvem vi var og på mange 
måder stadig er. Det er lyden af Skandina-
vien – vores tone i livet. Den kan både give 
os et opløftende smil på læben og lidt fugt i 
øjenkrogen.

Alle er velkomne. Fri entré.

Ronald Risvig fortæller:

HUMOR OG EVANGELIUM I MATADOR
Den folkekære tv-serie Matador er omdrej-
ningspunkt for foredraget der udfolder tan-
kerne fra bogen - ”MATADOR OG KRISTENDOM 

- 24 fortæl-
linger om vort 
liv.” Her vises 
det, hvordan 
de kristne 
værdier, 
afspejler sig 
i hverdagen i 
det korsbæk-
ske miljø. Vi 
kommer tæt 
på Korsbæks 

borgere, som de lever med intriger, kærlighed 
og en forløsende humor. Og humoren har en 
forløsende kraft, der gør det muligt at leve 
med de sider ved os selv og hinanden, som 
vi ikke umiddelbart er så stolte ved. Ligesom 
humoren hjælper os til at kunne leve med det, 
der ikke kan gøres om og gøre det der skal 
gøres. I den varme humor er vi ikke gennem-
skuet – men gennemlyst, af kærlighed. Således 
er den varme humor beslægtet med evangeliet 
– forløsende og frisættende. I foredraget ind-
drages nogle af vore danske humorister som  
Storm P og  Jørgen Ryg.

Tilmelding skal ske til Betina Rosendal 
på mail: betro@km.dk. Skriv gerne antal 
tilmeldte + om der er betalt. Betaling kan ske 
kontant på dagen eller med Mobilepay til nr. 
40412.
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Forårets babysalmesang
Thyregod Kirke og Vonge Kirke, torsdage
kl. 09.30 - ca. 11.00 

Babysalmesang er startet 
igen og er et tilbud for børn 
i alderen 0-11 måneder. 
Vi besøger beboerne på 
plejehjemmet Sandbjerg d. 
7. marts. Babysalmesang 
er et gratis tilbud og er et 

samarbejde mellem Thyregod-Vester Menig-
hedsråd og Øster Nykirke-Vonge Menigheds-
råd. Følgende datoer er aktuelle nu: 

1 torsdag på Sandbjerg i Thyregod:
7. marts

4 torsdage i Vonge Kirke:
14. marts, 4., 11. og 18. april (OBS 21/3 afl yst 
pga. konfi rmandtur, samt 28/3 pga. påske)

TILMELDING:
Tilmelding til Katrine Gjesse på mail KirkeKul-
turThyregod@gmail.com eller tlf. 2910 4022. 
Max 10 babyer.

Se mere information på hjemmesiden

www.thyregod-vester.dk

Musikalsk legestue
For de 1-3 årige, onsdage kl. 9.30-10.30,
en gang hver måned i Kirkehuset

Musikalsk legestue henvender sig primært til 
dagplejere og vuggestue, samt hjemmepassere 
og bedsteforældre, med børn i alderen 1 år til 
og med 3 år.

Vi oplever glæden ved musik, bevægelse og 
bruger vores sanser. Musikalsk legestue er et 
nyt tiltag ved Thyregod-Vester Menighedsråd 
og tilbuddet er gratis.

Vi mødes disse onsdage kl. 9.30-10.30: 6. 
marts, 10. april, 8. maj, 19. juni (afslutning på 
Sandbjerg Plejecenter med en lille snack).

Se mere information på hjemmesiden

www.thyregod-vester.dk

Dåbsjubilæum
Thyregod Kirke, søndag den 17. marts kl. 11.00

Alle, som er døbt i Thyregod eller Vester Kirker i 2019 modtager en invitation med posten en måneds 
tid inden dåbsjubilæet. Dåbsjubilarerne og deres familier inviteres til at komme i kirke på denne 
særlige dag og få en hilsen med fra kirken og fra Gud. Gudstjenesten forløber som en børnegudstje-
neste. Alle er dog velkomne til denne gudstjeneste i kirken. Efter gudstjenesten er der frokost for 
dåbsjubilarerne og deres familier i Kirkehuset, hvor menuen vil stå på hotdogs.

Af hensyn til maden skal dåbsfamilierne melde sig til hos præste-
sekretær Betina Rosendal mail: betro@km.dk eller tlf.: 3043 7749 
senest 12. marts. 

Vi glæder os til en festlig dag.

Minikonfi rmand foråret '24
Vi mødes 9 onsdage kl. 13.30-15.00 i Kirkehuset, Borgergade 4 

Så er 3. klasse startet til minikonfi rmand i Kirkehuset i Thyregod. Vi glæder os til godt og lærerigt 
samvær. Vi afslutter forløbet onsdag d. 24. april kl. 17 med en pizzagudstjeneste, hvor hele 
familien er velkomne og minikonfi rmanderne viser det, de har arbejdet med i forløbet.

Mere information kommer løbende. Følg med på hjemmeside: thyregod-vester.dk og facebooksi-
den: “Thyregod og Vester Kirker”.

Datoer: 28. februar, 6., 13., 20. marts, 3., 10., 17., 24. april + afslutning om eftermiddagen for 
hele familien (undtagen 27. marts pga. påske).

Påskebørnegudstjeneste
Torsdag 4. april kl. 17.00 i Thyregod kirke m. efterfølgende spisning for hele familien  

Sidste år i påsken 2023 gik en masse børn i Thyregod Kirke en palmesøndags-tur. I år 2024 
går vi videre frem i påskedagene til skærtorsdag. Den dag, hvor alt blev rent og skært, fordi 
Jesus vaskede sine disciples fødder og vores sorte samvittighed. Hvordan det skete, og 
hvad der skete skærtorsdag, kan du og din familie blive klogere på ved påskebørnegudstje-
nesten 2024.

Af hensyn til påskemaden efter 
gudstjenesten er det nødvendigt med 
tilmelding til præstesekretær Betina 
Rosendal på mail: betro@km.dk eller 
tlf.: 3043 7749 senest 27. marts. Pris for 
voksne 30 kr. pr. person. Alle under 18 
år gratis. Skriv gerne antal tilmeldte + 
om der er betalt.

Betaling kan ske kontant på dagen eller 

med Mobilepay til nr. 40412.
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SOGNEUDFLUGT TIL GL. ESTRUP
med besøg på landbrugsmuseet og slottet

Sandbjerg i Thyregod kirke
Mandag 17. juni kl. 15.00 

Mandag 17. juni kl. 15.00 er beboerne på Sand-
bjerg og pårørende inviteret til Thyregod Kirke 
til en kort sommer-gudstjeneste. Vi er fra kir-
kens side glade for, at Skubberne fra Sandbjerg 
hjælper til, så mange fra Sandbjerg plejecenter 
kan komme med. Efter gudstjenesten er der 
kaffebord og fællessang i Kirkehuset. 

Arrangementet i Kirkehuset slutter senest 
16.30. Der er gratis adgang.

Friluftsgudstjeneste
2. Pinsedag 20. maj kl. 14.00
v. Ringive Kirke 

I år er det menigheder og præster fra Ringive, 
Lindeballe, Langelund, Give, Farre, Vorslunde, 
Øster Nykirke, Vonge, Thyregod og Vester, der 
går sammen om en fælles gudstjeneste under 
Guds himmel.

Forhåbentligt med dejligt vejr og masser af 
sang og godt fællesskab.

Medbring gerne noget at sidde på – og kaffe 
m.m. til samvær og hyggesnak efter gudstje-
nesten.

Yderligere information om friluftsgudstjene-
sten kan forekomme, når sognepræst Jesper 
Sundgaard vender tilbage fra barselsorlov.

Søndag 9. juni er du velkommen med på 
Thyregod-Vester kirkers sognetur til Gl. 
Estrup Slot ved Auning.

Vi vil få en rundvisning på ”Det grønne 
museum”. Du kan også på egen hånd 
eller i fællesskab med andre gå rundt på 
Gl. Estrup slot. Undervejs vil der være 
spisning på Auning Kro, gudstjeneste, 
fællessang og formiddags- og eftermid-
dagskaffe.

DAGENS PROGRAM:
8.20: Afgang fra Thyregod skoles
 parkeringsplads
8.35: Afgang fra Vester Sognehus

Under turen frem til Auning - Gl. 
Estrup: ”bus-gudstjeneste” m. 
sang og tekster. Derudover en 
pause med kaffe og rundstykker 
på et stop undervejs.

10.30: Ankomst Gl. Estrup. Guidet tur
 rundt på ”Det grønne museum”. 
12.30: Frokost Auning kro
13.45: Tid på egen hånd på slottet
15.15: Afgang Gl. Estrup
 Kaffe m.m. på vej hjem
16.45: Ankomst Vester Sognehus
17.00: Ankomst Thyregod skole

DU KAN VÆLGE MELLEM FØLGENDE
RETTER PÅ AUNING KRO:
• Dansk Bøf med spejlæg, bløde løg, surt, 

brød & smør kr. 110,00
• Pariserbøf med æggeblomme, løg, 

kapers, peberrod & rødbeder kr. 130,00
• Stjerneskud med stegt & dampet fi ske-

fi let, rejer & asparges kr. 160,00

BETALING
Betaling for maden skal ske via mobilepay 
ved tilmelding. Menighedsrådet betaler 
for en øl/vand til maden.

Betaling for turen er 130 kr. for hele 
herligheden. Du skal derudover også indbe-
tale for den mad, du ønsker på Auning Kro.

TILMELDING
Tilmelding til præstesekretær Betina 
Rosendal på mail: betro@km.dk eller 
tlf.: 30437749. Skriv navne på tilmeldte + 
husk at notere, hvad du vil have at spise 
på Auning Kro. Senest fredag d. 31. maj.
Betaling af samlet beløb på Mobilepay nr. 
40412.

På vegne af menighedsrådet i Thyregod-

Vester Tove Johansen, Katrine Gjesse og 

Morten Seindal Krabbe

10 11

Omtaler Omtaler



Naturvidenskabelige foredrag i Kirkehuset
Alle er velkomne i Kirkehuset til disse foredrag, som streames fra Aarhus Universitet. Det er klokken 
19.00-21. Mød gerne op 18.45. Ingen tilmelding. Der er gratis adgang; dog koster kaffe m.m. 20 kr.

Tirsdag d. 19.03.2024
“Bomben” ved kernefysiker Hans Fynbo og 
videnskabshistoriker Kristian H. Nielsen

Tirsdag d. 09.04.2024
“Ig Nobel Prize” By Marc Abrahams and three 
prize winners

Tirsdag d. 16.04.2024
“Menneskedyret Homo sapiens” Ved sansefysio-
log Peter Teglberg Madsen

Tirsdag d. 27.02.2024
“Jagten på den perfekte vejrudsigt” ved meteo-
rolog Jesper Eriksen og vejr- og klimaforsker 
Eigil Kaas

Tirsdag d. 12.03.2024
“Hvor længe kan vi og vores celler leve?” ved 
aldringsforskerne Tinna V. Stevnsner og Kaare 
Christensen

Sankt Hans i Vesterlund
Søndag 23. juni fra kl. 19.00 v. bålhytten, Sejrupvej 

Kunne vi bare håbe at alt ondt må gå op i røg, når vi fejrer Sankt Hans og sommerlys ved bålhyt-
ten ved Vesterlund. Årets Sankt Hans falder på en søndag, og i løbet af weekenden er sognepræst 
Morten Seindal Krabbe rundt og holde diverse båltaler. 

På Sandbjerg plejehjem, i KFUM og K, og altså også i sam-
arbejde med Vesterlund Sogns beboerforening. 

Velkommen til en dejlig, solskinsfyldt - men ikke for tør 
aften i fællesskab med andre, der vil nyde sommertid og 
ord til eftertanke.

Der vil komme nærmere program hen i foråret.

Sommeraftensang
"Livsglæde og lys"
Onsdag 26. juni kl. 19.00 i Vester kirke 

En aften hvor vi stemmer sommersindet med 
sang og tekster i Vester Kirke om ”Livsglæde 
og lys”.

Thyregod-Vesters egne musikmennesker, 
organist Daniela og kirkesangerne Katrine og 
Betina synger både med og for os. Sognepræst 
Morten vil også medvirke.

Efter aftensangen vil der være et let trakte-
ment ude i våbenhuset.
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Menighedsrådsmøder

Søndag den 3. 
december blev Wal-
demar Bak Pedersen 
døbt i Thyregod 
Kirke. Her er han 
fotograferet med sine 
forældre, Gabriella og 
Steffen. 

Tillykke med dåb

Årets konfi rmander 2024

Afdøde

Begravet/bisat Kirke

271023 Anna Kathrine Larsen Thyregod
081123 Peter Kanstrup Vester
141123 Carsten Kjærgaard Thyregod
221223 Marie Bering Thyregod
221223 Asta Margit Lund Thyregod
100124 Hans Christian Schmidt Jensen Vester
110124 Knud Hansen Thyregod
230124 Bodil Bruun Jensen Thyregod

Kirke på Sandbjerg
Onsdag den 6. marts kl. 14:30 MSK
Onsdag den 3. april kl. 14:30 MSK
Onsdag den 1. maj kl. 14:30 MSK
Onsdag den 5. juni kl. 14:30 N.N.
Mandag den 17. juni Sandbjerg i Thyregod kirke 
kl. 15 MSK med efterfølgende kaffe og kage i 
kirkehuset.
Onsdag den 3. juli kl. 14:30 MSK
Onsdag den 7. august kl. 14:30 N.N.

”Kirke på Sandbjerg” starter hver gang kl. 
14.30 og foregår i Terapien. Alle, også pårø-
rende og venner af Sandbjerg, er velkommen 
ved ”Kirke på Sandbjerg”. Menighedsrådet 
byder på kaffebord efter gudstjenesten. Tak 
til de frivillige, der hjælper til ved ”Kirke på 
Sandbjerg”.

Efter aftale med personalet er der ikke længere 
altergang til andagterne.

Præsten kan kontaktes, hvis du ønsker at 
komme til alters eller have samtale/besøg. 
Morten 51534022.

Kirkebladet udgives af menighedsrådet
Redaktion: Katrine Gjesse, Borgergade 4, Thyregod, 7323 Give, tlf. 29104022, e-mail: kirkekulturthyregod@gmail.com

Layout: Freehand, Herning - Tryk: Øko-Tryk, Skjern
Næste nummer omdeles i uge 32. Deadline er 14. juni. 

THYREGOD KIRKE 9. MAJ 11.00
Anton Feldballe Brunstad 
Caroline de Wett Balck
Diana Linda-Marie Emmelund Holst Thrane 
Kasper Anton Konieczny Albrechtsen 
Mathilde Reinholt Madsen 
Rasmus Gyldenlund Sørensen 
Samara Rauff Andersen 
Silja Lund Olesen
Sofi a Ek Meyer Hansen 
Sophia Haun Brandtlund Christiansen 
Wilbert Erling Bygvraa Olesen 
Johannes Speyermann (Fra Thorlund Friskole)

THYREGOD KIRKE 11. MAJ 11.00
Anna Kirstine Venø Hansen 
Emil Lundhede Andersen 
Emilie Rosenlund Hesselholt 
Hana You Tranborg 
Ida Janum 
Mia Janum 
Lea Simmelsgaard Platz 
Lucas Hoby 
Lucas Vibjerg 
Malthe Kousgaard 
Milla Bøjgaard Skjoldbjerg Søsted 
Nicoline Laura Aakjær Hansen Malberg 
Nynne Andersen Wermuth Commerou 
Oliver Ravnkilde Krogh Jepsen 
Sander August Duckmann 

Torsdag den 14. marts kl. 19
Tirsdag den 16. april kl. 19 Vester Sognehus
Mandag den 6. maj kl. 19
Torsdag den 13. juni kl. 19
Tirsdag den 20. august kl. 19
Onsdag den 18. september kl. 19

Personaleinfo

Velkommen til vores nye
gravermedhjælper

Jeg hedder Thomas. Jeg er pr. 11. decem-
ber startet som ny gravermedhjælper ved 
Thyregod-Vester Kirker og Kirkegårde.

Jeg er 35 år, faglært anlægs-
gartner og har de seneste år 
slået mine folder på Svend-
borg Kirkegårde i det sydfyn-
ske. Jeg er for nyligt vendt 
hjem til min fødeegn lige syd 

for Vejle, og nyder at have den jyske muld 
under fødderne igen. Jeg ser frem til at møde 
jer i kirken eller ude på kirkegården.

Venlig hilsen Thomas Kring Larsen

MERE NYT FRA
PERSONALEFRONTEN
Betina Rosendal har i godt 1 
år været kirkesanger-vikar hos 
os. Hun er nu ansat som fast 
kirkesanger og som sekretær 
for præsten. Vi glæder os over, at Betina nu er 
mere fast knyttet til vores team.

På menighedsrådets vegne / Hanna Elkjær

Den 30.11.23 tog vi afsked med Mona Rauff, 
som har været ansat som gravermedhjælper i 
Thyregod i 12 år. En anden arbejdsplads skal 
nu have glæde af Monas arbejdsindsats og 
venlige væsen fremover.

Det har været en fornøjelse at 
have Mona i vores team. Både 
at møde hende på kirkegår-
den og i kirkerne, hvor hun 
har afl øst kirketjeneren både 
i Thyregod og i Vester. Altid 

med et venligt smil og med stor imødekom-
menhed.

Mona har i de sidste par år også hjulpet til 
ved minikonfi rmanderne og ved Lucia-optog. 
Derudover har hun varetaget forskelligt kon-
torarbejde i Kirkehuset. Dejligt for os, at hun 
har været så fl eksibel at træde til, hvor der var 
behov.

En stor TAK til dig, Mona fra både dine kol-
legaer og fra menighedsrådet. Du har været en 
værdifuld medarbejder og kollega. Og hvis sog-
net havde haft mulighed for det, ville der nok 
også lyde en stor og varm TAK derfra. Vi ønsker 
dig al mulig glæde og trivsel i dit nye job.
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Kirkeliv er også...
– at årets konfi rmander skal på tur til Viborg, 

hvor vi skal dykke ned i påskens mysterium rundt i Viborgs gamle gader
og på en guidet rundtur inde i Viborg Domkirke torsdag d. 21. marts 
kl. 8-15.

Vi har egentlig behov for frivillige! Så kunne du tænke dig at rykke 
en dag ud af kalenderen og få en dejlig dag sammen med vores unge 
mennesker? Kontakt endelig kirke- og kulturmedarbejder Katrine 
Gjesse på mail:

KirkeKulturThyregod@gmail.com eller tlf.: 29 10 40 22

SANGAFTEN MED ARNE ANDREASEN
I VONGE KIRKE
Onsdag 17. april kl. 19.00  

Arne Andreasen 
er højskolelærer, 
kirkemusiker, sang- 
og salmeskriver. 
Han vil sammen med 
os lave en sangaften 

med nye og gamle salmer og sange.

Arne Andreasen præsenterer en række af sine 
nyere sange og salmer, hvor han også fortæl-
ler om sangenes tilblivelse og inspiration. 
Indimellem skal vi også have nogle indslag fra 
de mere kendte ting fra Højskolesangbogen.

KORET  

Vi søger nye sangere til voksenkoret ved 
Øster Nykirke og Vonge Kirker

Nye sangere er hjerteligt velkomne i vores 
kor. Alt, vi beder om, er et trofast fremmøde 
for at holde den gode kormoral høj: Vi løfter 
og synger i fællesskab! Korsang er en mu-
lighed for at udleve sin drøm om at optræde 
foran andre, med tryghed og opbakning fra 
de øvrige korsangere.

Din korerfaring og øvrige musikalske bag-
grund er ikke afgørende for, om du skal søge 
optagelse i koret hos os. Det er ”learning by 
doing”. Vi øver hver torsdag kl. 19.30 – 21.30 
i konfi rmandstuen, Øster Nykirke Præstegård 
– Springbankevej 10, 7323 Give. Vi følger 
skolernes ferier og fridage.

Vil du høre mere om koret? Tøv ikke 
med at kontakte kirkernes organist og 
korleder, Inge Hermann. Hun træffes 
på telefon 21 63 39 46 og på mail@
ingehermann.dk

Mange dejlige venskaber er udsprunget 
af fællesskabet omkring korsang, og vi 
hygger os rigtig godt sammen.

Det sker i Øster Nykirke/Vonge

Billedet er fra korets julefrokost


